
PORTARIA Nº 674, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2007.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições do cargo de

Presidente do Conselho Nacional do Ministério Público, considerando o disposto no art. 9º,

inciso I, e art. 10 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como no art. 7º, caput e

parágrafo único, da Lei nº 11.372, de 28 de novembro de 2006, e tendo em vista o que consta

do Processo Administrativo PGR/MPF nº 1.00.000.002090/2007-01, RESOLVE:

1. NOMEAR, em caráter efetivo,  a  candidata  MARIA HELENA FEOLA ROSA,

classificada  em  1532º  lugar  na  listagem  geral,  no  IV  Concurso  Público  destinado  para

provimento de cargos do Quadro Permanente do Ministério Público da União, na categoria

funcional de ANALISTA, Área PROCESSUAL, Nível Superior, Classe “A”, Padrão I, código

AN10100, da Carreira de Analista do Ministério Público da União, para o Conselho Nacional

do Ministério Público, em vaga decorrente da Lei nº 11.372, de 28 de novembro de 2006, em

cumprimento à sentença proferida no MS nº 2007.34.00.004858-4, da 21ª Vara Federal da

Seção Judiciária do Distrito Federal, ainda não transitada em julgado.

2. A posse ocorrerá no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da publicação

deste ato no Diário Oficial da União.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=31/12/2007&jornal=2&pagina=33&totalArquivos=40

